

# Lucrărilor de reparații curente a drumurilor / varianta alba/ s.

## Maramonovca r. Drochia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 511 453,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul K=5,0000	m2	3 348,000 0	5,38	18 005,54
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 348,000 0	0,22	737,25
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	33,4800	4 504,95	150 825,84
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10,0000	100m2	33,4800	1 890,00	63 277,20
5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	11,7180	1 332,50	15 614,22
6	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1 406,160 0	12,80	17 998,84
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II K=2,0000	100 m	11,1600	703,40	7 849,98
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100	4,4600	4 430,84	19 761,54

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II	m3			
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,4600	1 240,20	5 531,29
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	781,2000	21,20	16 561,44
11	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2	1 116,0000	31,92	35 622,27
12	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	4,4600	2 194,98	9 789,59
13	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	98,7000	93,07	9 186,21
14	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc	58,0000	446,24	25 882,01

		Total	lei	396 643,22
		CASM	24 %	21 170,25
		Total		417 813,47
		Cheltuieli de regie	1 %	4 178,13
		Total		421 991,60
		Beneficiu	1 %	4 219,92
		Total		426 211,52
		TVA	20 %	85 242,30
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>511 453,82</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)